
Spotkanie opłatkowe pracowników Instytutu 
Dnia 21 grudnia 2016 roku w Auli Instytutu Zdrowia Publicznego odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe 

pracowników Instytutu Zdrowia Publicznego. Życzenia spokojnych i udanych Świąt Bożego Narodzenia, wielu 

sukcesów w życiu zawodowym i powodzenia w życiu osobistym zostały przekazane pracownikom przez 

dyrektora Instytutu Zdrowia Publicznego dr hab. Christopha Sowadę i profesora Włodzimierza Cezarego 

Włodarczyka. W trakcie spotkania odbyło się także uroczyste pożegnanie wieloletniego pracownika Instytutu 

Zdrowia Publicznego, mgr Kingi Brzezińskiej. Potrawy podawane w trakcie Wigilii przygotowali wspólnymi siłami 

pracownicy Instytutu. 

 

22.12.2016 

 

 

Konferencja e-Zdrowie i Telemedycyna 
Tematyka konferencji 

 

 
W dniach 12-13 stycznia 2017 r. w Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym, przy ul. prof. Michała 

Życzkowskiego 23 w Krakowie odbyła się Międzynarodowa Konferencja "E-Zdrowie i Telemedycyna" pod 

patronatem honorowym Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr. hab. med. Wojciecha Nowaka i 

Prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum prof. dr. hab. med. Tomasza Grodzickiego. 

Organizatorem konferencji był Instytut Zdrowia Publicznego. 

Konferencja była poświęcona rozwojowi e-zdrowia oraz telemedycyny. Podczas dwudniowego spotkania 

uczestnicy zapoznali się z obecnym stanem rynku medycznego, perspektywami rozwoju, a także barierami 

pojawiającymi się przy świadczeniu usług zdrowotnych z wykorzystaniem technologii informacyjnych i 

telekomunikacyjnych. Zaprezentowane rozwiązania dotyczyły regionalnych platform medycznych i ich roli w 

rozwoju sektora zdrowia publicznego. W trakcie konferencji swoimi doświadczeniami w zakresie realizacji 

projektów z zakresu e-zdrowia oraz sposobów ich finansowania podzielili się m.in. przedstawiciele władz 

centralnych, samorządów lokalnych, a także goście z zagranicy. 
   
 Podczas wydarzenia uczestnicy mogli również poznać od strony praktycznej zasady funkcjonowania podmiotów 



medycznych w oparciu m. in. o rozwiniętą elektroniczną dokumentację medyczną oraz nowoczesne formy 

komunikacji z pacjentem. 

12.12.2016 

 

Grant Sonata dla dr Ilony Nenko z Zakładu Zdrowia i Środowiska 

 

Dr Ilona Nenko z Zakładu Zdrowia i Środowiska otrzymała grant SONATA, dla naukowców rozpoczynających 

karierę naukową, finansowany przez Narodowe Centrum Nauki. Dr Nenko będzie kierować projektem pt. 

Warunki wczesnorozwojowe, płodność i sukces reprodukcyjny w dwóch populacjach europejskich. Jest to 

jedyny grant przyznany na Wydziale Nauk o Zdrowiu w tej edycji konkursu. Serdecznie gratulujemy! 

27.11.2016 

 

Wizyta studentów z Maastricht University w Instytucie Zdrowia 

Publicznego 
Również w tym roku Instytut Zdrowia Publicznego UJ CM w ramach wieloletniej współpracy z Uniwersytetem w 

Maastricht (Holandia) przyjmie zagranicznych studentów na wykłady i warsztaty z zakresu zdrowia 

publicznego. Podczas tygodniowego pobytu w Krakowie studenci zapoznają się również z funkcjonowaniem 

placówek świadczących opiekę zdrowotną. Wykłady i warsztaty poprowadzą pracownicy i współpracownicy 

Instytutu Zdrowia Publicznego, a także Wydziału Nauk o Zdrowiu. W ramach wizyty studenci będą mogli 

zwiedzić Stare Miasto Krakowa, Nową Hutę i Muzeum Uniwersyteckie. 

25.11.2016  

 

Wywiad z dr Andrzejem Galbarczykiem w RMF FM 
Zapraszamy do wysłuchania wywiadu z dr Andrzejem Galbarczykiem z Zakładu Zdrowia i Środowiska o 

wynikach jego najnowszego badania, przeprowadzonego wspólnie z panią dr Anną Ziomkiewicz z Instytutu 

Immunologii i Terapii Doswiadczalnej PAN. 
 Badanie dotyczyło tego, w jaki sposób tatuaże wpływają na postrzeganie zdrowia i atrakcyjności fizycznej 

mężczyzn, a opublikowane zostało na łamach czasopisma "Personality and individual Differences". W badaniu 

przeprowadzonym za pośrednictwem Internetu uczestniczyło około 2000 kobiet i około 200 mężczyzn.  

(zdjęcie ze strony RMF FM) 

17.11.2016 



 

 

Wywiad z dr Urszulą Marcinkowską w RMF FM 
Na stronie rmf24.pl wysłuchać można wywiadu z dr Urszulą Marcinkowską z Zakładu Zdrowia i 

Środowiska, w którym opowiada ona o wynikach swoich najnowszysch badań pokazujących, w jaki sposób 

liczne rodzeństwo może wpływać na dobór partnera życiowego. 

 

autor zdjęcia: Bartłomiej Niedźwiedzki (rmf fm) 

17.11.2016  

Rekrutacja na studia podyplomowe "Zarządzanie Jednostkami 

Opieki Zdrowotnej" 
Rekrutacja na studia podyplomowe "Zarządzanie Jednostkami Opieki Zdrowotnej" 
Szanowni Państwo! 

Uprzejmie przypominamy, że w dniach od 3 XI do 15 XII 2016 r. trwa rekrutacja na kolejną edycję studiów 

"Zarządzanie Jednostkami Opieki Zdrowotnej". Osoby zainteresowane zachęcamy do zapoznania się z ofertą 

studiów. 

http://www.izp.wnz.cm.uj.edu.pl/studia/podyplomowe
http://www.izp.wnz.cm.uj.edu.pl/studia/podyplomowe


 

19.10.2016  

 

Relacja z konferencji z okazji 25-lecia Instytutu Zdrowia 

Publicznego w miesięczniku Alma Mater 
Relacja z konferencji "Zdrowie Publiczne w Polsce, w Europie i na świecie" 

 

http://www.uj.edu.pl/web/instytut-zdrowia-publicznego/start?p_p_id=56_INSTANCE_WAViAp2VXld3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&groupId=32289789&articleId=134603717


W październikowym numerze miesięcznika Uniwersytetu Jagiellońskiego Alma Mater ukazała się relacja z 

organizowanej dnia 3 czerwca 2016 roku konferencji z okazji jubileuszu 25-lecia Instytutu Zdrowia 

Publicznego "Zdrowie Publiczne w Polsce, w Europie i na świecie". Autorem relacji jest pan doktor 

Maciej Rogala, pracownik Zakładu Polityki Zdrowotnej i Zarządzania IZP. W konferencji wzięły udział osoby, 

które odegrały istotną rolę w utworzeniu Szkoły Zdrowia Publicznego, przekształconej potem w Instytut 

Zdrowia Publicznego, byli i obecni pracownicy instytutu, absolwenci i słuchacze organizowanych przez instytut 

studiów, a także esperci z zakresu Zdrowia Publicznego z kraju i zagranicy. W relacji z konferencji znaleźć 

można szczegółowe omówienie poszczególnych sesji tematycznych. Autorem zdjęć ilustrujących artykuł jest 

pan Jerzy Sawicz. 

Szczegóły o miesięczniku Alma Mater znaleźć można na stronie: http://www.almamater.uj.edu.pl/ 

14.10.2016  

 

Wspomnienie o Irminie Jurkiewicz-Świętek 
Wspomnienie o Irminie 

 

Rok temu, pierwszego października wstrząsnęła nami smutna wiadomość o śmierci naszej Drogiej 

Koleżanki Irminy. Jej odejście, niespodziewane i nagłe, uświadomiło pewnie wielu z nas, jak ulotne 

jest życie. Ale kolejne godziny, dni i miesiące, rozmowy z przyjaciółmi, kondolencje i wspomnienia 

o Irminie zawarte w przesyłanych mailach naszych zagranicznych studentów, koleżanek i kolegów 

z zaprzyjaźnionych uczelni, pokazały, że prawdziwie wielki człowiek nie odchodzi wraz ze swoją 

śmiercią. Pozostaje w sercach i myślach wszystkich, których szacunek, sympatię i podziw wzbudził 

swoim życiem. Irmina odeszła bardzo młodo. Nie zdążyła zrobić kariery wielkiego naukowca. Nie 

zdążyła zostać profesorem czy nawet doktorem. Ale w swoim krótkim życiu zdążyła osiągnąć coś 

znacznie cenniejszego niż kariera. Swoim pogodnym usposobieniem, pracowitością, sumiennością, 

gotowością do udzielania pomocy każdemu, kto takowej potrzebował, czyniła nasz świat lepszym. 

Co dzień mogłem się przekonywać, że żyła dla innych, a nie dla siebie. I właśnie to doświadczenie 

sprawia, że mimo iż brakuje Irminy w Instytucie, jej uśmiechu i profesjonalizmu, pozostaje 

niezmienna wdzięczność, że los pozwolił mi z Nią współpracować przez szereg lat i uczyć się od 

niej tego co najważniejsze – być DOBRYM CZŁOWIEKIEM. 

http://www.almamater.uj.edu.pl/
http://www.uj.edu.pl/web/instytut-zdrowia-publicznego/start?p_p_id=56_INSTANCE_WAViAp2VXld3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&groupId=32289789&articleId=134550688


Dyrektor Instytutu Zdrowia Publicznego UJ CM 

Dr hab. Christoph Sowada 

26.09.2016 

 

Kardiologia prewencyjna - Kardiologia Prewencyjna 2016 - 

wytyczne, wątpliwości, gorące tematy 
Szanowni Państwo! 
  
IX Konferencja Sekcji Prewencji i Epidemiologii Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego „Kardiologia 

Prewencyjna 2016 – wytyczne, wątpliwości, gorące tematy" odbędzie się w Krakowie w dn. 18-19 listopada 

2016 r. 
  
Uprzejmie zawiadamiamy, że termin zgłaszania streszczeń upływa 30 września 2016 r. Jednocześnie 

informujemy, że wszystkie streszczenia zakwalifikowane do prezentacji w czasie Konferencji wezmą udział w 

konkursie na najlepsze doniesienie oryginalne. Nagrodą będzie grant wyjazdowy na Konferencję EuroPRevent 

2017 (Malaga, Hiszpania). Szczegóły dotyczące Konferencji znajdują się na stronie internetowej: 

www.kardiologiaprewencyjna.eu 
  
Mamy nadzieję, że wzorem poprzednich Konferencji organizowanych przez naszą Sekcję tegoroczna 

Konferencja okaże się sukcesem zarówno pod względem naukowym, jak i dydaktycznym. Zachęcamy wszystkie 

osoby zainteresowane szeroko rozumianą kardiologią prewencyjną do udziału w Konferencji. 
  
Do zobaczenia w Krakowie.  

15.09.2016  

 

Studenckie Koło Naukowe Epidemiologii i Nauk Populacyjnych 

najlepsze na Wydziale 
Koło Naukowe Epidemiologii i Badań Populacyjnych, którego opiekunem naukowym jest dr Roman Topór-Mądry 

zostało uznane za najlepsze na Wydziale Nauk o Zdrowiu w tegorocznej edycji konkursu na najlepsze 

studenckie koła naukowe zrzeszone w STN UJCM.  

14.09.2016 

 

Projekt dydaktyczny Europubhealth Plus 2017-2021 
Z przyjemnością informujemy, że międzynarodowy projekt dydaktyczny Europubhealth Plus 2017-2021 

opracowany przez Konsorcjum w składzie: The University of Sheffield, The University of Granada, The 

Andalusian School of Public Health, Uniwersytet Jagielloński, The University of Rennes 1, EHESP School of 

Public Health Rennes, The University of Maastricht, The Free University of Brussels został przez Komisję 

Europejską zakwalifikowany do realizacji. 

Nabór na dwuletnie studia Europubhealth Plus odbędzie się w trzech kolejnych latach, oferowane będzie 49 

grantów/stypendiów  oraz 15 grantów specjalnych dla kandydatów z krajów Azji i Ameryki Południowej. 

Nasz projekt uzyskał  81 punktów na 100 możliwych. 

Koordynatorzy Konsorcjum - EHESP School of Public Health w Rennes pragną ten sukces zadedykować Irminie 

Jurkiewicz-Świętek, koordynującej studia  Europubhealth w Instytucie Zdrowia Publicznego w latach 2009-

2015, zmarłej nagle i przedwcześnie w ubiegłym roku. 

18.07.2016  

 

Uroczystość absolutoryjna Wydziału Nauk o Zdrowiu 
Dnia 2 lipca 2016 r. w Auditorium Maximum UJ miała miejsce uroczystość absolutoryjna Wydziału Nauk o 

Zdrowiu UJ CM, podczas której absolwentom pielęgniarstwa, położnictwa, zdrowia publicznego i fizjoterapii 

wręczano karty absolutoryjne. Podczas gali Absolutorium mgr Anna Szetela oraz dr hab. Christoph Sowada 

http://www.kardiologiaprewencyjna.eu/
http://www.kardiologiaprewencyjna.eu/
http://www.uj.edu.pl/web/instytut-zdrowia-publicznego/start?p_p_id=56_INSTANCE_WAViAp2VXld3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&groupId=32289789&articleId=130767675


otrzymali od studentów zdrowia publicznego podziękowania za „wyróżniającą się pracę pedagogiczną i 

wychowawczą, za wszelką pomoc, okazane serce, wyrozumiałość i szacunek". Podobne podziękowania od 

studentów otrzymali również dr hab. Ryszard Gajdosz, prof. dr hab. Małgorzata Schlegel-Zawadzka i dr Janusz 

Pokorski. 

13.07.2016  

 

Warsztaty Projektu Sektor EE - Przygotowywanie projektów 

badawczych 

 

W dniach 16-17 czerwca 2016 w Instytucie Zdrowia Publicznego odbyły się warsztaty na temat 

przygotowywania projektów badawczych, zorganizowane przez Zakład Ekonomiki Zdrowia i Zabezpieczenie 

Społecznego IZP we współpracy z Instytutem Karolinska ze Szwecji. Warsztaty zostały zrealizowane w ramach 

międzynarodowego projektu Supporting Evidence-based Policymaking through Health Research in Eastern 

Europe - SECTOR EE. Projekt ten koncentruje się na rozwoju i wzmocnieniu współpracy pomiędzy instytucjami 

badawczymi ze Szwecji (Karolinska Institute), Finlandii (University of Tampere), Ukrainy (School of Public 

Health of National University of Kyiv-Mohyla Academy), Mołdawii (School of Public Health Management State 

University of Medicine and Pharmacy "Nicolae Testemitanu") oraz Polski (Instytut Zdrowia Publicznego UJ CM), 

a także na analizie potrzeb badawczych w tych krajach i poszukiwaniu źródeł finansowania dla wspólnych 

projektów. Warsztaty poprowadził profesor Vinod Diwan z Instytutu Karolinska, a uczestniczyli w nich badacze 

z Ukrainy, Mołdawii oraz Polski. 

27.06.2016 

 

Konferencja z okazji jubileuszu 25-lecia powstania Instytutu 

Zdrowia Publicznego 
W Collegium Nowodworskiego miała miejsce Jubileuszowa Konferencja pt. „Zdrowie publiczne w Polsce, w 

Europie i na świecie" zorganizowana z okazji 25-lecia Szkoły i Instytutu Zdrowia Publicznego Wydziału Nauk o 

Zdrowiu UJ CM. Konferencję otworzyła w imieniu władz Uczelni prof. Beata Tobiasz-Adamczyk, Pełnomocnik 

Rektora UJ ds. kształcenia i współpracy międzynarodowej w CM, a Ministerstwo Zdrowia reprezentował 

Podsekretarz Stanu Krzysztof Łanda. Główny organizator konferencji prof. Cezary W. Włodarczyk, obecny 

dyrektor Instytutu Zdrowia Publicznego WNZ UJ CM, po przemówieniu inauguracyjnym, otrzymał gratulacje i 

kwiaty od Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM prof. Tomasza Brzostka. Na konferencję przybyli i 

wystąpili eksperci z zakresu wielu obszarów w ochronie zdrowia z Polski i z zagranicy, w tym osoby, które 

zapoczątkowały działalność tej jednostki i ją rozwijały. Instytut Zdrowia Publicznego, a wcześniej Szkoła 

Zdrowia Publicznego to najstarsza instytucja w Polsce kształcąca menedżerów ochrony zdrowia oraz 

specjalistów zdrowia publicznego. Utworzono ją w 1991 roku dzięki inicjatywie władz Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Akademii Medycznej w Krakowie przy wsparciu ówczesnego Ministerstwa Zdrowia i Opieki 

http://www.uj.edu.pl/web/instytut-zdrowia-publicznego/start?p_p_id=56_INSTANCE_WAViAp2VXld3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&groupId=32289789&articleId=130296780


Społecznej i dzięki doradztwu przedstawicieli francuskiego Ministerstwa Zdrowia. W 1997 roku Szkoła Zdrowia 

Publicznego została przekształcona w Instytut Zdrowia Publicznego i stanowi dzisiaj integralną część Wydział 

Nauk o Zdrowiu UJ CM. W roku 2011 kierunkowi Zdrowie Publiczne, prowadzonemu przez IZP WNZ UJ CM, 

przyznano ocenę wyróżniającą przez Państwową Komisję Akredytacyjną a rok później kierunek Zdrowie 

Publiczne został przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wyróżniony dotacją projakościową, 

przyznawaną najlepszym w Polsce kierunkom studiów. 

10.06.2016  

 

Ogłoszenie w sprawie wyboru Dyrektora Instytutu Zdrowia 

Publicznego 
Uprzejmie informujemy, że na zebraniu wyborczym Rady Instytutu Zdrowia Publicznego Wydziału Nauk o 

Zdrowiu Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum przeprowadzonym w dn. 17.05.2016 r. na 

Dyrektora Instytutu Zdrowia Publicznego wybrany został dr hab Christoph Sowada 

20.05.2016 

 

Spotkanie pracowników z kandydatem na Dyrektora 
Szanowni Państwo, 

 uprzejmie informujemy, że w dniu 11 maja 2016 r. Rada Instytutu Zdrowia Publicznego 

wyłoniła kandydata na Dyrektora Instytutu na kadencję 2016-2020 w osobie dr. hab. 

Christopha Sowady. 

W najbliższy poniedziałek, tj. 16 maja o godz. 13.30 w Auli IZP odbędzie się spotkanie 

społeczności akademickiej z kandydatem na Dyrektora, na które zapraszamy wszystkich 

pracowników oraz studentów. 

13.05.2016  

 

Ogłoszenie dla studentów III roku I stopnia i I i II roku II stopnia 
W imieniu Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny 
 mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w bezpłatnych szkoleniach pt. "Ograniczanie 

społecznych nierówności w zdrowiu – wyzwania dla zdrowia publicznego, polityki zdrowotnej i 

społecznej w Polsce".  

Szkolenia mają na celu przekazanie aktualnej wiedzy na temat: 

- sytuacji zdrowotnej ludności Polski, 

- społecznych uwarunkowań zdrowia oraz nierówności w zdrowiu, 

- działań zdrowia publicznego w krajowym systemie ochrony zdrowia 

Szkolenia trwają 8 godzin lekcyjnych. Uczestnicy otrzymają materiały na płytach CD  oraz w formie papierowej.  

Do udziału zapraszamy szerokie grono osób zajmujących się zdrowiem publicznym: 
  
- pracowników Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 
 - pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 
 - pracowników administracji publicznej, 
 - osoby zarządzające podmiotami leczniczymi 
 - osoby, które aktywnie wspierają upowszechnianie polityki zdrowotnej w Polsce. 

Poniżej znajdą Państwo najbliższe terminy szkoleń wraz programami i formularzami rejestracji dla 

poszczególnych miast. 

http://www.kdkevents.pl/nierownosci/ 

http://www.uj.edu.pl/web/instytut-zdrowia-publicznego/start?p_p_id=56_INSTANCE_WAViAp2VXld3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&groupId=32289789&articleId=124202074
http://www.kdkevents.pl/nierownosci/


lub 

http://www.pzh.gov.pl/projekt-predefiniowany-ograniczanie-spolecznych-nierownosci-w-zdrowiu/ 

Najbliższy termin: Kraków, 17 maja 

Miejsce szkolenia: 
  
Hotel Vienna House Easy Chopin Cracow 
 ul. Przy Rondzie 2, Kraków 
  
Osoba do kontaktu: 
 Pan Michał Moskal 
 e-mail: michal.moskal@kdkinfo.pl 
 tel. + 48 606 503 904 

04.05.2016 

 

Nowy podręcznik pod redakcją profesor Stanisławy Golinowskiej 
Właśnie ukazał się pierwszy polski akademicki podręcznik z zakresu ekonomiki zdrowia pt. "Od ekonomii do 

ekonomiki zdrowia" pod redakcją naukową prof. Stanisławy Golinowskiej, kierownika Zakładu Ekonomiki 

Zdrowia i Zabezpieczenia Społecznego Instytutu Zdrowia Publicznego Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM. 

Publikacja została dofinansowana ze środków Ministerstwa Zdrowia Nauki i Szkolnictwa Wyższego jako dotacja 

podmiotowa na dofinansowanie zadań projakościowych, którą otrzymał Wydział Nauk o Zdrowiu UJ CM, 

kierunek zdrowie publiczne. Podręcznik został wydany przez Wydawnictwo Naukowe PWN i jest adresowany m. 

in. do studentów uczelni medycznych. 

14.04.2016 

 

Nagroda za najlepszy plakat konferencyjny dla dr Urszuli 

Marcinkowskiej - Trimboli 
Z radością informujemy, że zatrudniona w Instytucie Zdrowia Publicznego dr Urszula Marcinkowska 

Trimboli zdobyła nagrodę za najlepszy plakat promujący badania naukowe na corocznej konferencji 

stowarzyszenia European Human Behaviour and Evolution w Londynie. Tytuł plakatu: Costs of reproduction 

painted of women's faces, współautorzy: A.C. Little, A. Galbarczyk, I. Nenko, M. Klimek, G. Jasieńska 

http://www.pzh.gov.pl/projekt-predefiniowany-ograniczanie-spolecznych-nierownosci-w-zdrowiu/
mailto:michal.moskal@kdkinfo.pl
mailto:michal.moskal@kdkinfo.pl


 

14.04.2016 

 

 

Zapowiedź konferencji „Zdrowie publiczne w Polsce, w Europie i 

na świecie" 
„Zdrowie publiczne w Polsce, w Europie i na świecie". 
3 czerwca 2016 r. w Auli Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Św. Anny 12 odbędzie się 

konferencja naukowa pt. „Zdrowie publiczne w Polsce, w Europie i na świecie". 
  
Konferencja, zorganizowana z okazji 25-lecia Instytutu Zdrowia Publicznego UJ CM, obejmie cztery 

sesje tematyczne poświęcone: historii powstania Szkoły Zdrowia Publicznego, zdrowiu publicznemu 

w krajach europejskich i na świecie oraz przyszłości tej dziedziny. 

07.04.2016 

 

Dni otwarte Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Dni Otwarte Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Dnia 16 marca 2015 r. w budynku Auditorium Maximum UJ po raz kolejny odbył się Dzień Otwarty 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdzie swoje stoiska przygotowały trzy Wydziały Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum: Lekarski, Farmaceutyczny i Nauk o Zdrowiu. Dodatkowe stoiska Wydziału Nauk o Zdrowiu 



można było zobaczyć w jego siedzibie na ulicy Michałowskiego 12, gdzie osoby zainteresowane podjęciem 

studiów zwiedzały pracownie umiejętności praktycznych oraz oraz mogły zapoznać się z osiągnięciami 

naukowo-badawczymi Wydziału. 
   

 

24.03.2016 

 

Zebranie naukowe dnia 30 marca 2016 r. 
Dnia 30 marca 2016 r. o godzinie 15:00 w auli Instytutu Zdrowia Publicznego odbędzie się zebranie naukowe 

pracowników IZP. Gospodarzem spotkania będzie Zakład Zdrowia i Środowiska. Szczegółowy program zebrania 

dostępny jest w załączniku.  

Data opublikowania: 20.03.2016  

 

Zebranie naukowe dnia 27 stycznia 2015 r. 
W dniu 27 stycznia 2015 r. o godz. 15.00 w Auli IZP odbędzie się zebranie naukowe pracowników IZP. 

Gospodarzem zebrania będzie Zakład Polityki Zdrowotnej i Zarządzania. Tematem spotkania będzie: "Ocena 

Skutków Zdrowotnych (Health Impact Assessment) i perspektywy jej zastosowania w Polsce jako 

narzędzia uwzględniania kwestii zdrowia we wszystkich politykach (Health in All Policies)." 

Spotkanie w imieniu Kierownika Zakładu poprowadzi  dr Iwona Kowalska-Bobko. 
  
Prelegenci: 

http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/118975478/zebranie%20naukowe%20marzec%202016


  
Dr Iwona Kowalska – Bobko 
 dr Anna Mokrzycka 
 dr Jacek Sitko 

27.01.2016 

 

Konferencja "Evidence for Health Promotion among Older People" 
„ Z przyjemnością informujemy, że 21 i 22 września w Centrum Dydaktyczno-Kongresowym Wydziału 

Lekarskiego CM UJ przy ul. Łazarza 16  w Krakowie odbędzie się konferencja "Evidence for Health Promotion 

among Older People" organizowana w ramach koordynowanego przez Collegium Medicum UJ paneuropejskiego 

projektu „ ProHealth65+ - Health Promotion and Prevention of Risk. Action for Seniors. " 

 

08.09.2015 

 

Zebranie naukowe pracowników IZP - 22 kwietnia 
Serdecznie zapraszamy na kolejne zebranie naukowe pracowników IZP, które odbędzie się 22 kwietnia 2015 r. 

w Auli IZP (początek: godzina 15:00). Gospodarzem zebrania będzie Zakład Zdrowia i Środowiska.  

Data opublikowania: 22.04.2015  

 

Zebranie naukowe pracowników IZP - 18 marca 2015 r. 
Dnia 18 marca 2015 r. w Auli IZP przy ulicy Grzegórzeckiej 20 o godzinie 15.00 odbędzie się kolejne 

zebranie naukowe pracowników IZP. Gospodarzem spotkania będzie Zakład Medycznych Systemów 

Informacyjnych. 

13.03.2015 



 

Kardiologia Prewencyjna 2015 

Mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w 

kolejnej, VIII Konferencji Naukowej Sekcji Prewencji i Epidemiologii Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, 

„Kardiologia Prewencyjna 2015 – wytyczne, wątpliwości, gorące tematy", która organizowana jest przy 

współudziale Zakładu Epidemiologii i Badań Populacyjnych Instytutu Zdrowia Publicznego. 
  
Cykl konferencji „Kardiologia Prewencyjna" to spotkania multidyscyplinarne, na które oprócz specjalistów 

zdrowia publicznego zapraszamy kardiologów, ale także zaiteresowanych tematem internistów i lekarzy 

rodzinnych, pielęgniarki oraz specjalistów z innych dziedzin medycyny i nauk o zdrowiu. 
  
Konferencja odbędzie się w dniach 20-21 listopada 2015r. w Krakowie.  Termin zgłaszania streszczeń 

upływa 15 września 2015 r. 
  
Szczegółowe informacje dotyczące konferencji znajdują się na stronie internetowej 

http://www.kardiologiaprewencyjna.eu/ 
  
Komitet Organizacyjny Konferencji 

20.02.2015 

 

Warsztaty Emisji Głosu dla Studentów i Doktorantów UJ 

 

Ogłoszenie dla studentów i doktorantów o Warszatach Emisji Głosu dla Studentów i Doktorantów UJ. Kurs 

realizowany jest w formie warsztatów o wyłącznie praktycznym charakterze w wymiarze 30 godzin. Na 

zakończenie uczestnicy uzyskują 2 punkty ECTS i zaliczenie z oceną, która liczy się do średniej ważonej. 

Zajęcia poprowadzi absolwentka klasy śpiewu, wieloletni wykładowca emisji głosu na UJ mgr Kinga Gizbert-

Studnicka. Warsztaty odbywają się w Studium Pedagogicznym UJ. 

18.02.2015  

http://www.kardiologiaprewencyjna.eu/
http://www.kardiologiaprewencyjna.eu/


 

Kardiologia Prewencyjna 2014 - wytyczne, wątpliwości, gorące 

tematy 
W dniach 21-22.11.2014 odbyła się w Krakowie VII Konferencja Naukowa Sekcji Epidemiologii i Prewencji  

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego pt. "Kardiologia Prewencyjna 2014 - wytyczne, wątpliwości, 

gorące  tematy". Wydarzenie to współorganizowane było przez Zakład Epidemiologii i Badań Populacyjnych 

IZP UJ CM a także I Klinikę Kardiologii i Elektrokardiologii Interwencyjnej oraz Nadciśnienia Tętniczego 

Wydziału  Lekarskiego UJ CM. W konferencji wzięło udział ponad 500 uczestników, w tym około 100 

wykładowców. 

Po uroczystym otwarciu konferencji przez Profesora Macieja Małeckiego, Pełnomocnika Rektora UJ ds. Nauki i 

Rozwoju  w Collegium Medicum, uczestnicy wysłuchali wykładu inauguracyjnego przedstawionego przez  

Profesora Thomasa Webera z Austrii, a następnie dwóch wykładów plenarnych: Konsultanta Krajowego w 

dziedzinie Kardiologii dotyczącego stanu kardiologii w Polsce oraz Prezesa PTK dotyczącego rokowań krótko- i 

długoterminowych w zawale serca w Polsce w oparciu o wyniki  rejestru AMI-PL. 
  
Kolejne sesje były miejscem spotkań, dyskusji i wymiany doświadczeń pomiędzy ekspertami z wielu dziedzin,  

których działania uzupełniają się w realizacji zadań prewencji chorób układu krążenia. Szczególnie interesujące 

były  sesje dotyczące: 

• Zastosowania wytycznych prewencji chorób sercowo-naczyniowych odnoszących się do pacjentów z 

wybranymi chorobami, jak: niewydolność serca, nadciśnienie płucne czy wada wrodzona serca. W 

dyskusji wykazano zdecydowaną potrzebę indywidualnego podejścia do prewencji chorób sercowo-

naczyniowych u pacjentów obciążonych innymi poważnymi schorzeniami. 
• Dostępnych metod oceny ryzyka sercowo-naczyniowego w praktyce, ich zalet i ograniczeń. 

Zaprezentowano stosowane skale oceny ryzyka, a w podsumowaniu wykazano ograniczenia 

wynikające z zastosowania najpopularniejszych z nich, odnoszące się do przeszacowania ryzyka w 

populacji polskiej. Pomimo ograniczeń stanowią one bardzo użyteczne narzędzie w pracy z zakresu 

kardiologii prewencyjnej, zarówno dla lekarzy jak i pacjentów. 
• Wyników dużych polskich badań nad czynnikami ryzyka chorób układu krążenia, gdzie wskazano na 

ciągłe braki lub powierzchowność w wiedzy dotyczącej czynników ryzyka chorób układu krążenia. 

Przedstawiono wyniki wieloośrodkowych badań (HAPIEE, PURE), które wskazały na istotne znaczenie 

czynników psychospołecznych i ekonomicznych jako czynników ryzyka chorób układu krążenia. 

Poruszano także inne kwestie związane z prewencją chorób układu krążenia, takie jak biegi maratońskie 

(zwrócono uwagę na ich znaczenie dla zdrowia jednostki i społeczeństwa) a także typ diety, która powinna 

być stosowana w Polsce w miesiącach zimowych. 

Ponadto w czasie konferencji zaprezentowano liczne doniesienia z krajowych i zagranicznych ośrodków 

naukowych w czasie 3 sesji referatowych i 4 sesji plakatowych. Autorów doniesienia o  największej 

wartości naukowej (Bandosz i wsp.: „Wpływ leczenia statynami oraz zmian stylu życia na redukcję  

stężenia cholesterolu w populacjach Polski i Anglii" oraz Aranowska i wsp.: „Zmiany w spożyciu tłuszczów 

wśród  dorosłych mieszkańców Warszawy w okresie 28 lat") Komitet Naukowy Konferencji uhonorował 

nagrodą w postaci grantu pokrywającego koszty uczestnictwa w przyszłorocznej Konferencji EuroPRevent. 

Pracownicy Zakładu Epidemiologii i Badań Populacyjnych UJ CM zaprezentowali na Konferencji szereg 

doniesień ustnych i plakatowych, z których dwa (mgr Renaty Wolfshaut-Wolak oraz mgr Macieja Polaka) 

zostały wyróżnione jako najlepsze doniesienia w sesji plakatowej. 

 
Plakaty pracowników ZEiBP (pliki do pobrania, wersja pdf): 

Dieta oraz występowanie nadwagi i otyłości u pacjentów hospitalizowanych z powodu choroby wieńcowej w 

latach 1999-2013. 
  
Narażenie na czynniki ryzyka chorób układu krążenia w populacji krakowskiej w porównaniu z populacją 

ogólnopolską 

Rozpowszechnienie i kontrola nadciśnienia tętniczego u pacjentów hospitalizowanych z powodu choroby 

wieńcowej w latach 1999-2013. 
  
Rozpowszechnienie i kontrola hipercholesterolemii u pacjentów hospitalizowanych z powodu choroby wieńcowej 

w latach 1999-2013. 

http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/Dieta%20oraz%20wyst%C4%99powanie%20nadwagi%20i%20oty%C5%82o%C5%9Bci%20u%20pacjent%C3%B3w.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/Dieta%20oraz%20wyst%C4%99powanie%20nadwagi%20i%20oty%C5%82o%C5%9Bci%20u%20pacjent%C3%B3w.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/Nara%C5%BCenie%20na%20czynniki%20ryzyka.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/Nara%C5%BCenie%20na%20czynniki%20ryzyka.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/2014-11-12_Kardiol_Prew_NADCISNIENIE.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/2014-11-12_Kardiol_Prew_NADCISNIENIE.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/ozpowszechnienie%20i%20kontrola%20hipercholesterolemii.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/ozpowszechnienie%20i%20kontrola%20hipercholesterolemii.pdf


  
Rozpowszechnienie i skuteczność leczenia cukrzycy u pacjentów hospitalizowanych z powodu choroby 

wieńcowej w latach (1999-2013). 

04.01.2015  

 

Sprawozdanie ze spotkania z dnia 19 grudnia 2014 r. -Projekt 

Health, Alcohol and Psychosocial factors In Eastern Europe 

(HAPIEE Study) 
W dniu 19 grudnia 2014r. w Auli Instytutu Zdrowia Publicznego odbyła się sesja otwarta Komitetu Zdrowia 

Publicznego Polskiej Akademii Nauk, Instytutu Zdrowia Publicznego i Polskiego Towarzystwa Zdrowia 

Publicznego, w czasie której pracownicy Zakładu Epidemiologii i Badań Populacyjnych przedstawili założenia, cele 

oraz wyniki Projektu HAPIEE (Health, Alcohol and Psychosocial factors In Eastern Europe), prowadzonego w 

zakładzie od 2002 roku. Sesja zakończyła się dyskusją na temat prezentowanych doniesień oraz wspólnym 

pamiątkowym zdjęciem. 

05.01.2015 

 

VII Konferencja Naukowa Sekcji Prewencji i Epidemiologii 

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego „Kardiologia 

prewencyjna 2014 – wytyczne, wątpliwości, gorące tematy". 
„Kardiologia prewencyjna 2014 – wytyczne, wątpliwości, gorące tematy". 

 

W dniach 21-22 listopada 2014 roku w Krakowie odbędzie się VII Konferencja Naukowa Sekcji 

Prewencji i Epidemiologii Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego zatytułowana 

„Kardiologia prewencyjna 2014 – wytyczne, wątpliwości, gorące tematy". 

  

Uprzejmie informujemy, że termin zgłaszania streszczeń upływa w dniu 30 września 2014 r. 

Jednocześnie informujemy, że wszystkie streszczenia zakwalifikowane do prezentacji w czasie 

Konferencji wezmą udział w konkursie na najlepsze doniesienie oryginalne.   

Więcej informacji na temat Konferencji znajduje się na stronie: www.kardiologiaprewencyjna.eu 
  

  

http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/Rozpowszechnienie%20i%20skuteczno%C5%9B%C4%87%20leczenia%20cukrzycy%20u.pdf
http://www.uj.edu.pl/documents/32289789/76107103/Rozpowszechnienie%20i%20skuteczno%C5%9B%C4%87%20leczenia%20cukrzycy%20u.pdf
http://www.kardiologiaprewencyjna.eu/
http://www.kardiologiaprewencyjna.eu/


 

04.07.2014  

Zdrowie Publiczne najlepszym kierunkiem w Polsce! 
W Rankingu Szkół Wyższych 2014 prowadzonym przez Fundację Edukacyjną "Perspektywy" kierunki 

Położnictwo, Pielęgniarstwo, Zdrowie Publiczne, Fizjoterapia i Ratownictwo Medyczne prowadzone 

przez Wydział Nauk o Zdrowiu UJCM zostały uznane za najlepsze w Polsce w obszarze "ochrona zdrowia". Pełna 

treść komunikatu na stronie: Wydziału Nauk o Zdrowiu UJCM 

29.05.2014  

 

Grant PRELUDIUM dla Magdaleny Klimek 
Magdalena Klimek, doktorantka w Zakładzie Zdrowia i Środowiska otrzymała grant PRELUDIUM dla młodych 

naukowców finansowany przez Narodowe Centrum Nauki, zajmując trzecie miejsce na liście rankingowej 

(łącznie w konkursie startowało 106 projektów). Jest to jedyny grant przyznany na Wydziale Nauk o Zdrowiu w 

tej edycji konkursu. 

12.05.2014 

http://www.uj.edu.pl/web/instytut-zdrowia-publicznego/start?p_p_id=56_INSTANCE_WAViAp2VXld3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&groupId=32289789&articleId=60909241
http://www.wnz.uj.edu.pl/wydzial/aktualnosci/-/journal_content/56_INSTANCE_EsZ5/41673/46916377
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